
Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 

uzavřená dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 14 a následujících 

vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, a za přiměřeného použití ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. Smluvní strany 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí  2633/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava,  

zastoupen ředitelem Ing. Eduardem Ježem 

IČ: 71009396, DIČ: CZ71009396 

státní příspěvková organizace, nezapsaná do veřejného rejstříku. Funkci zřizovatele a nadřízeného 

orgánu plní MZ ČR. 

(dále jen „předávající“) 

a 

Léčebné lázně Lázně Kynžvart 

Lázeňská 295, 354 91 Lázně Kynžvart, zastoupen Ing. Janem Ludvíkem MBA, ředitelem 

IČ: 00883573, DIČ: CZ00883573 

zdravotnické zařízení - příspěvková organizace, nezapsaná do obchodního rejstříku. Funkci 

zřizovatele a nadřízeného orgánu plní MZ ČR. 

(dále jen „přejímající“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o změně příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s níže uvedeným majetkem: 

OV_DHM_001516 Ultrazvuk FUKUDA UF 4000, v.č. 31142671 PC 445 000,- Kč    ZC 0,- Kč 

 

Vlastníkem tohoto majetku je Česká republika a předávající je příslušný hospodařit s tímto 

majetkem státu. 

Předávající v souladu s ust. § 14 odst. 7. zák. č. 219/., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, prohlásil dne 18.2.2020  majetek, 

který je předmětem převodu příslušnosti hospodařit dle této smlouvy, trvale nepotřebným a předal 

ho dne 25.2.2020 k vnitroresortní nabídce na Ministerstvo zdravotnictví a současně zveřejněn 

27.2.2020 na ÚZSVM. Vzhledem k tomu, že vnitroresortní nabídka nebyla využita, byla nabídka 

dne 27.1.2021 znovu zveřejněna v souladu se zákonem na ÚZSVM. O tuto nabídku projevil zájem 

přejímající dne 29.1.2021. 



Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jsou podřízeny režimu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Bezúplatný převod majetku, jenž je předmětem této smlouvy se realizuje bezúplatně a ve veřejném 

zájmu. 

Převodce prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy, zejména se zákonem č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, oprávněn převést příslušnost 

hospodařit k Majetku za podmínek upravených touto smlouvou na Nabyvatele. 

Nabyvatel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn od Převodce nabýt příslušnost 

hospodařit k Majetku za podmínek upravených touto smlouvou. 

Předávající tímto v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o majetku“ a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 

státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), 

bezúplatně předává přejímajícímu příslušnost hospodařit s výše specifikovaným majetkem ke dni 

účinnosti této smlouvy a prohlašuje, že jej seznámil s technickým stavem předmětného majetku. 

III. Další práva a povinnosti 

Přejímající výše uvedený majetek v rozsahu uvedeném výše přejímá do své příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu od data účinnosti této smlouvy a prohlašuje, že bude předmětný majetek užívat 

výhradně za účelem pokrytí nutných potřeb organizace, a že je mu znám jeho současný stav. 

Přejímající přebírá majetek dle čl. II se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi 

a příslušenstvím tak, jak stojí a leží. 

Dnem fyzického předání a převzetí uvedeného majetku formou předávacího protokolu je 

přejímající oprávněn předávaný majetek užívat a současně tímto dnem na přejímajícího přechází 

nebezpečí škody na věci 

IV. Cena 

Celková hodnota převáděného majetku činí 445 000,00 Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet pět tisíc) 

v pořizovací ceně a 0,00 Kč (slovy: nula) v zůstatkové ceně.  Převod je bezúplatný. 

V. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nepodléhá schválení Ministerstva zdravotnictví podle ust. § 22 odst. 7 zákona 

o majetku a oznámení Ministerstva zdravotnictví ze dne 7. 7. 2016 č.j. MZDR 16210/2016-

7/OMS, vydaného v souladu s ustanovení § 45 odst. 2 zákona o majetku. 

Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných, číslovaných 

a oběma stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků, které se stávají nedílnou součástí této 

smlouvy. 

Změna příslušnosti hospodařit s předávaným movitým majetkem nastává dnem účinnosti smlouvy 

a nebezpečí škody na majetku přechází dnem převzetí majetku a podpisu samostatného 

předávacího protokolu pověřenými pracovníky předávajícího a přejímajícího. 



Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 

Obě smluvní strany jsou na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších 

předpisů, povinny uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním 

vztahu jí založeném mohou být povinny zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 

citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují 

Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu po 

jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, jenž je 

projevem jejich svobodné a vážné vůle, že byla smlouva sepsána určitě, vážně a srozumitelně, což 

stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Ostravě dne:     V Lázních Kynžvart dne 18. 2. 2021 

 

 

 

 

 

___________________________   ____________________________ 

za předávajícího                                                       za přejímajícího   

Ing. Eduard Ježo     Ing. Jan Ludvík MBA 

 

 

 


		2021-02-18T12:51:08+0100
	Ing. Jan Ludvík, MBA


		2021-02-18T14:35:32+0100
	Ing. Eduard Ježo


	



